
Додаток 
 

                                                                          до рішення 20 сесії міської ради 8 скликання  
№_729-VІІІ від24.12.2021 року 

 

 
 
 

ПРОГРАМА 
розвитку освіти 

Козятинської міської територіальної громади 
на 2022-2025 роки 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2021рік 
 



2 
 

ЗМІСТ 
 
 

1 Паспорт Програми 
 

 

2 Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма 
 

 

3 Мета Програми 
 

 

4 Шляхи і засоби розв’язання проблеми, строки виконання Програми 
 

 

5 Перелік завдань Програми та результативні показники 
 

 

6 Напрями діяльності та заходи Програми 
 

 

7 Координація та контроль за виконанням Програми  
   
 Додаток 1. Ресурсне забезпечення Програми розвитку освіти 

Козятинської міської територіальної громади на 2022-2025 роки 
 

   
 Додаток 2. Напрями діяльності  та заходи Програми розвитку освіти 

Козятинської міської територіальної громади на 2022-2025 роки  
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

1.ПАСПОРТ 
Програми розвитку освіти Козятинської міської територіальної громади 

на 2022-2025 роки 
 

1. Ініціатор розроблення програми Управління освіти Козятинської міської ради 
2. Дата, номер і назва 

нормативних документів 
 

Конституція України, Закони України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», «Про освіту», «Про 
повну загальну середню освіту», «Про дошкільну 
освіту», «Про позашкільну освіту», «Про охорону 
дитинства»,інші нормативно-правові акти, рішення 
Козятинської міської ради та виконавчого 
комітетуКозятинськоїміської ради 

3. Розробник програми 
 

Управління освіти Козятинськоїміської ради 

4. Відповідальний виконавець 
програми 

Управління освіти Козятинської міської ради 

5. Учасники програми Козятинська міська рада, управління освіти та 
спорту Козятинської міської ради, заклади освіти 
комунальної власності Козятинської міської 
територіальної громади 

6. Термін реалізації програми 2022-2025 роки 
7. Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 
реалізації програми, тис. грн 131 101,7 
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2.Визначення проблеми,  
на розв’язання якої спрямована Програма 

 
Освіта - особлива галузь суспільного життя, найважливіша передумова 

вирішення нагальних соціальних завдань держави. Сьогодні докорінне 
реформування освіти – це один з основних важелів цивілізаційного поступу та 
економічного розвитку України. 

Програма розвитку освіти на території Козятинської міської 
територіальної громади на 2022– 2025 роки (далі – Програма)  включає в себе 
державні вимоги та основні напрями розвитку освіти ХХІ століття, 
концептуальні засади реформування середньої освіти «Нова українська школа» 
та інші сучасні державні та регіональні нормативні документи. 

Розробка Програми зумовлена процесами докорінного реформування 
національної системи освіти в Україні, процесами децентралізації. 
Стратегічний вектор модернізації освіти  територіальної громади полягає у 
необхідності наближення її до європейських стандартів, потреб сучасного 
життя, цілеспрямованого орієнтування на задоволення запитів жителів щодо 
якісної та доступної освіти. 

Реалізація цього вектору передбачає постійне навчання з раннього 
дитинства, гармонійне поєднання формальної, неформальної та 
інформальноїосвіти, самомотивацію до освітньої діяльності. Це можливо за 
наявності відповідного матеріально – технічного забезпечення. 

Програма являє собою комплекс заходів за пріоритетними напрямками із 
визначенням шляхів їх реалізації та індикаторами виконання. У ній 
максимально враховано суспільні потреби населення Козятинської міської 
територіальної громади, ресурсні можливості, тенденції та досягнення у галузі 
педагогічних новацій. 

Основні засади державної політики в галузі освіти передбачають 
модернізацію національної системи освіти в Україні, підвищення ролі 
регіонального та місцевого компонента її розвитку. 

Загальна спрямованість модернізації освітньої галузі Козятинської 
міської територіальної громади полягає у необхідності приведення її у 
відповідність до європейських стандартів, потреб сучасного життя, 
цілеспрямованого орієнтування на задоволення потреб мешканців 
Козятинської міської територіальної громадищодо належної якості та 
доступності освітніх послуг.   
 

На даний час дошкільна освітаКозятинської міської територіальної 
громади представлена мережею, яка складається з 6 закладів дошкільної 
освіти (ЗДО), 6 дошкільних підрозділів у складі гімназій та 2 у складі ЗНВК. 
За фактичною мережею закладів дошкільної освіти організовано роботу 51 
групи, в т.ч.: 2- логопедичні групи, 2 – з вадами зору, 12 - інклюзивних груп 
та 35 - груп загального розвитку.  

Наразі заклади дошкільної освіти відвідує 944дитини. 
Формування спроможної мережі закладів загальної середньої 
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освітидля забезпечення надання якісних і доступних освітніх послуг з 
урахуванням ефективного використання наявних ресурсів та стратегічного 
планування розвитку освіти Козятинської міської територіальної громади є 
одним із пріоритетних напрямів роботи Козятинської міської ради та її 
виконавчих органів.  
​ Станом на січень 2022 року на території Козятинської міської 
територіальної громади функціонують 13 закладів загальної середньої освіти 
комунальної форми власності, утому числі: загальноосвітніх шкіл І-ІІІ 
ступенів – 4; ліцеїв – 1; гімназій – 6; навчально-виховних комплексів – 2.  

Загалом у 13 закладах загальної середньої освіти комунальної форми 
власності здобувають освіту  4184учні, з них: 1667учнів - початкових класів, 
2080учнів – 5-9 класів та  437учнів - 10-11 класів. Сформовано 206 класів, 
середня наповнюваність яких становить 20 осіб. 

Потребує вирішення проблема подальшої  комп’ютеризації закладів 
освіти та якісного використання інформаційно-комп’ютерних технологій у 
освітньому процесі, впровадження та реалізації нових освітніх програм тощо. 
Також, освітній  простір Нової  української школи потребує широкого 
використання нових ІТ-технологій, нових мультимедійних засобів навчання, 
оновлення навчального обладнання. Зазначені заходи фінансуються за 
рахунок державної субвенції на забезпечення якісної, сучасної та доступної 
загальної середньої освіти «Нова українська школа» та коштів місцевого 
бюджету. 

Для початкових класів Нової української школи 2021/2022 навчального 
року придбано комп’ютерне обладнання, меблі та дидактичні матеріали на 
загальну суму 1055541грн.: 

●​ фліпчартита дошки класні на загальну суму 37820грн. 
●​ багатофункціональні пристрої на загальну суму 129600грн. 
●​ ноутбуки на загальну суму 254367грн. 
●​ одномісні парти на загальну суму 404254грн.  
●​ телевізори на загальну суму 229500грн.  
Актуальними залишаються питання інклюзивної освіти, забезпечення 

безбар’єрного освітнього середовища, в т.ч. універсального дизайну та 
розумного пристосування. 

Міською владою забезпечується право на рівний доступ до якісної 
освіти дітей з особливими освітніми потребами шляхом організації та  
координації дотримання у закладах загальної середньої освіти вимог щодо 
організації інклюзивного навчання. Інклюзивним навчанням у ЗЗСО охоплено 
30 дітей з особливими освітніми потребами різної нозології, які навчаються у 
24 класах у 8ЗЗСО.  

Відкрито 12груп з інклюзивним навчанням у 5 ЗДО, в яких перебуває 
19 вихованців та введено 12 посад асистента вихователя. Фінансування  
посад асистентавихователя, асистента вчителя в інклюзивних класах та 
групах здійснюється відповідно до чинного законодавства.  

​ У громаді створено Інклюзивно-ресурсний центр, у якому працюють 
6фахівців.  
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Розпочато координацію дотримання у ЗЗСО вимог щодо архітектурної 
доступності  будівель для маломобільних груп населення які визначені 
Державними будівельними нормами ДБНВ.2.2-3-97, з метою створення 
безперешкодного доступу до будівель та приміщень у навчальних закладах. 
На І поверсіу ЗШ №2забезпечено облаштування туалетної  кімнати для осіб з 
особливими освітніми потребами. Проведення робіт з облаштування 
доступності закладів освіти для маломобільних груп населення потребує 
продовження та відповідного фінансування.  

На даний час у місті Козятині  функціонує закладпозашкільної освіти, 
який реалізовує державну політику в галузі позашкільної освіти та сприяє  
розвитку творчої особистості юних мешканців Козятинської міської 
територіальної громади. До послуг дітей, учнівської молоді, батьків 
забезпечено функціонування 43гуртківнауково-технічного, 
художньо-естетичного, соціально-реабілітаційного та 
фізкультурно-спортивногонапрямів. 

  Центром дитячої та юнацької творчості проводиться відповідна робота 
щодо утримання, використання та збереження матеріально-технічної бази, 
створення сприятливих умов для здобуття позашкільної освітидітьми та 
учнівською молоддю.  

У сфері позашкільної освіти необхідно вирішити проблеми підвищення 
соціального статусу закладу освіти, зміцнення партнерських стосунків з 
громадськістю та освітніми установами, збільшення частки дітей та 
учнівської молоді, залученої до позашкільного навчання. 

Аналіз здобутків, результатів і виявлених тенденцій розвитку галузі 
засвідчує, що потребують подальшого вирішення питання організації роботи з 
обдарованими дітьми, навчання і виховання дітей з особливими освітніми 
потребами, професійного розвитку педагогічних кадрів, їх матеріального 
стимулювання, створення належних умов для здійснення психологічного 
супроводу освітнього процесу, збереження, оптимізації та покращення 
матеріально-технічної бази закладів освіти громади, удосконалення кадрової 
політики, організації фізкультурно-оздоровчої та спортивно-масової роботи, 
комп'ютеризації та інформатизації закладів освіти, створення оптимальної 
інформаційної інфраструктури в Козятинській міській територіальній громаді. 

Вирішення зазначених проблем потребує від виконавчих органів 
Козятинської міської ради, керівників закладів освіти та педагогічних 
колективів визначення стратегічних пріоритетів розвитку освіти Козятинської 
міської територіальної громади, розроблення та впровадження відповідних 
організаційно-управлінських рішень щодо реалізації ціннісних пріоритетів 
особистості, суспільства та держави на засадах європейських вимірів якості 
освіти з урахуванням суспільних потреб Козятинської міської територіальної 
громади щодо рівня освіти, сучасних світових тенденцій глобалізації, розвитку 
науково-інформаційних технологій, досягнень у галузі педагогічних інновацій.  

З метою забезпечення конституційного права громадян на здобуття 
дошкільної та повної загальної середньої освіти, створення умов та 
інноваційних механізмів розвитку системи освіти в Козятинській міській 



7 
 
територіальній громадіта вирішення проблем, існуючих в освітній галузі, 
управлінням освіти та спорту Козятинської міської ради розроблена Програма 
розвитку освіти Козятинської міської територіальної громади на2022-2025 
роки (далі – Програма). 

Програма орієнтована на розширення доступу громадян до якісної освіти 
в закладах дошкільної, загальної середньої та позашкільної освіти. Програма 
передбачає створення єдиного освітнього простору з системою інституційної, 
індивідуальної та дистанційної форми здобуття освіти, та умов для розвитку 
закладів освіти, визначає організаційні шляхи її реалізації та обґрунтовує 
відповідне ресурсне забезпечення. 

 
3.Мета Програми 

 

Метою Програми є: 
-​  реформування освітньої галузі з метою забезпечення доступності й 

відкритості освіти, розвиток її інфраструктури; 
-​  підвищення якості освіти, оновлення змісту й осучаснення технологій 

навчання; 
-​ перетворення освіти на чинник економічного зростання, джерела 

національної єдності; 
-​  забезпечення інноваційного розвитку галузі через підготовку успішних 

педагогів нової формації; удосконалення системи управлінської діяльності 
-​  розвиток мотивації досягнення успіху учнів та вчителів 

шляхомматеріального заохочення; 
-​ формування патріота, особистості, інноватора - випускника школи; 
-​ удосконалення процесу впровадження інклюзивного навчання у 

закладахдошкільної, загальної середньої та позашкільної освіти; 
-​  зміцнення навчально-матеріальної бази освітніх закладів, ефективне 

використання наявних та залучення нових ресурсів; 
-​ інтеграція освіти громади в міжнародний освітній простір. 

 
Головною метою Програми є створення сприятливих умов та розширення 
можливостей для всебічного розвитку людини у відкритому освітньому 
просторі, розвитку доступної та якісної системи освіти, орієнтованої на 
ринкову економіку, інтеграцію в європейський та світовий освітній простір, 
забезпечення високого рівня знань і практичних навиків учнів, їх 
громадянських і моральних якостей відповідно до потреб і запитів 
суспільства, збереження та вдосконалення мережі закладів освіти відповідно 
до потреб Козятинської міської територіальної громади, забезпечення 
належного рівня їх поточного утримання та функціонування, збереження 
здоров’я дітей та створення багатофункціонального, сприятливого, 
комфортного та  безпечного  освітнього середовища  для їх повноцінного і 
якісного розвитку, підвищення доступності якісної освіти шляхом 
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удосконалення форм освітнього процесу та системи управління закладами 
освіти, впровадження інноваційних освітніх технологій та підвищення якості 
освіти, виховання, забезпечення інноваційного розвитку галузі через 
удосконалення системи управлінської діяльності, використання 
компетентнісного підходу, мотиваційної діяльності педагогів та учнів, 
педагогіки партнерства, реалізуючи при цьому принцип дитиноцентризму. 

 
4.Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми, строки та 

етапи виконання програми 
Козятинської міська територіальна громадамає можливості для розвитку 

освітньої галузі. Управління освіти та спорту Козятинської міської ради є 
відкритим і зорієнтованим на взаємодію з органами місцевого самоврядування, 
що відповідає перед громадою за стійкий та інноваційний розвиток освітньої 
системи громади. Питання розвитку освітньої галузі Козятинської міської 
територіальної громадиє предметом постійної уваги керівництва міської 
громади, депутатського корпусу та громадськості.  

Управління освіти та спорту Козятинської міської ради, реалізуючи 
державну політику в галузі освіти і виховання, спрямовує свою діяльність на 
створення умов для забезпечення рівних освітніх можливостей дітей та 
учнівської молоді,  здійснюючи чіткий управлінський менеджмент організації 
освітньої діяльності та створення безпечного середовища у закладах освіти. 

Вирішення проблем, існуючих у галузі освіти в Козятинської міській 
територіальній громаді, потребує координації дій виконавчих органів 
Козятинської міської ради, адміністрації закладів освіти та батьківської 
громади щодо визначення нагальних матеріальних потреб закладів освіти і 
розроблення оптимальних заходів щодо їх вирішення, в тому числі, 
відповідного фінансового забезпечення. 

Розв’язання існуючих проблемних питань розвитку освітньої галузі 
Козятинської міської територіальної громади передбачається здійснювати 
шляхом реалізації визначених у Програмі  завдань та комплексу заходів, 
спрямованих на: 

- розвиток мережі закладів дошкільної, загальної середньої та 
позашкільноїосвіти; 

-  підвищення рівня та якості освіти у всіх закладах освітигромади; 
-  впровадження інклюзивної освіти; 
-  збереження та зміцнення здоров’я дітей; 
-  забезпечення соціального захисту дітей; 
- забезпечення закладів освіти висококваліфікованими педагогічними 

кадрами; 
-  зміцнення матеріально-технічної бази закладів освіти, створення 

належних умов утримання та експлуатації будівель закладів освіти; 
- удосконалення управління закладами освіти на засадах співпраці 

органів місцевого самоврядування з громадськістю. 
Запропоновані шляхи вирішення існуючих проблем відповідають 

основним засадам державної, регіональної та місцевої політики розвитку 
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освітньої галузі, враховують стратегічні, оперативні цілі та пріоритети 
розвитку освіти в Козятинській міській територіальній громаді, визначені у 
програмних документах стратегічного розвитку Козятинської міської 
територіальної громади та окремих сфер життєдіяльності міста на 
середньострокову перспективу, а самев Стратегії розвитку Козятинської 
міської територіальної громади до 2030 року, затвердженої рішенням 12 сесії 
8 скликання міської ради від 24.06.2021р. № 361-VІII. 

Програму передбачається реалізовувати впродовж 2022-2025 років. 
Програма не є довгостроковою і не передбачає окремі етапи її виконання. 

Впродовж терміну дії Програма є складовою частиною щорічної 
Програми економічного і соціального розвитку Козятинської міської 
територіальної громади. 

 
5. Перелік завдань Програми та результативні показники 

 

5.1.​ Основними завданнями Програми, виконання яких дасть можливість 
досягти  визначеної мети, є наступні: 

5.1.1.​Забезпечення реалізації державної політики у галузі освіти і 
виховання дітей з урахуванням особливостей соціально-культурного 
середовища Козятинськоїміської територіальної громади. 

5.1.2.​Здійснення контролю за дотриманням законодавства у галузі 
освіти. 

5.1.3.​Забезпечення доступності та відкритості освіти шляхом 
створення єдиного освітнього простору. 

5.1.4.​Розвиток інфраструктури освіти відповідно до запитів 
Козятинськоїміської територіальної громади, створення нового освітнього 
простору. 

5.1.5.​Фінансова, академічна, кадрова та організаційна автономія 
закладів освіти. 

5.1.6.​Забезпечення інституційної, індивідуальної, дистанційної та 
інклюзивної освіти. 

5.1.7.​Сприяння професійному розвитку педагогів. 
5.1.8.​Формування в учнів цінностей і ключових компетентностей, 

необхідних для успішної самореалізації у житті, навчанні та праці. 
5.1.9.​Забезпечення участі громадськості Козятинської міської 

територіальної громадиу вирішенні освітніх проблем. 
5.1.10.​ Удосконалення та оптимізація мережі закладів загальної 

середньої освіти з урахуванням прогнозованих демографічних змін, 
забезпечення належного рівня їх поточного утримання та функціонування. 

5.1.11.​ Утримання матеріально-технічної бази закладів освіти на 
рівні, достатньому для виконання вимог стандартів освіти та покращення 
стану матеріально-технічної бази закладів освіти. 

5.1.12.​ Покращання благоустрою територій закладів освіти. 
5.1.13.​ Створення комфортного, безпечного та сучасного 

освітнього середовища. 
5.1.14.​ Створення безпечних санітарно-гігієнічних умов. 
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5.1.15.​ Оновлення змісту і запровадження новітніх технологій у 
дошкільній, загальній середній, позашкільній освіті, розширення спектру 
освітніх послуг. 

5.1.16.​ Відкриття інклюзивних груп та класів у закладах освіти. 
5.1.17.​ Оптимізація та оновлення системи позашкільної освіти, 

зокрема, мережі гуртків та творчих об’єднань художньо-естетичного, 
науково-технічного, фізкультурно-спортивного, еколого-натуралістичного та 
туристично-краєзнавчого напрямів. 

Фінансування заходів Програми здійснюватиметься за рахунок коштів 
бюджету Козятинськоїміської територіальної громади, коштів державного 
бюджету та інших джерел, не заборонених чинним законодавством. 

Фінансування заходів Програми за рахунок коштів бюджету 
Козятинської міської територіальної громади здійснюється в межах коштів, 
передбачених у бюджеті на відповідний рік. 

Головним розпорядником коштів Програми є управління освіти та 
спорту Козятинськоїміської ради. 

Ресурсне забезпечення Програми наведено в додатку 1. 
Реалізація Програминадасть змогу забезпечити надання якісних 

освітніх послуг у сфері дошкільної, загальної середньої та позашкільної 
освіти, належні умови утримання та експлуатації будівель закладів освіти, 
покращити їх матеріально-технічну базу та підвищити рівень комфортності 
освітнього процесу.  

Оцінка ефективності виконання заходів Програми та використання 
бюджетних коштів на їх реалізацію здійснюватиметься за результативними 
показниками по кожній окремій сфері освітньої галузі, які наведені у  
додатку 2. 

6.Напрями діяльності та заходи Програми 
 

6.1.​ Для досягнення мети Програми та забезпечення виконання її основних 
завдань визначені основні напрями діяльності за окремими сферами розвитку 
освітньої галузі: 

6.1.1.​Наступність та безперервність у системі освіти: 
а) освітній менеджмент в умовах автономії; 
б) безпечна освіта; 
в) інклюзивна освіта.Особливі діти – доступна освіта; 
г) вмотивований педагог – вимога сьогодення в умовах реформування освіти. 
6.1.2. Дошкільна освіта: 
а) охорона дитинства; 
б) доступна дошкільна освіта. 
6.1.3. Загальна середня освіта: 
а) трансформація освітньої мережі; 
б) перспективна мапа мережі академічних ліцеїв; 
в) НУШ – Державний стандарт початкової та базової середньої освіти; 
г) комфортне освітнє середовище; 
ґ) здорова дитина - здорова нація, патріотичне виховання; 
д) соціальні гарантії та стандарти, підтримка обдарованих учнів; 
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е) здорове харчування. 
 
       6.1.4. Позашкільна освіта: 
а) позашкільна освіта у забезпеченні навчання впродовж життя. 
       Детальна інформація в розрізі заходів за окремими напрямами діяльності 
по кожній окремій сфері освітньої галузі із зазначенням термінів виконання, 
відповідальних виконавців, обсягів і джерел фінансування та очікуваних 
результатів наведена у додатку 2. 

 
7.​ Координація та контроль за ходом виконання Програми 

 

7.1.​ Координацію виконання заходів Програми здійснює її відповідальний 
виконавець – управління освіти та спорту Козятинськоїміської ради. 
7.2.​ Учасники (співвиконавці) Програмищоквартально до 5 числа місяця, 
наступного за звітним періодом, надають відповідальному виконавцю 
Програми проміжні звіти про її виконання за встановленими формами, в т.ч. 
із зазначенням та обґрунтуванням причин невиконання заходів. 
7.3.​ Відповідальний виконавець Програмищоквартально до 10 числа 
місяця, наступного за звітним періодом, подає у фінансове управління міської 
ради звіт за встановленою формою про виконання Програми. 
7.4.​ Відповідальний виконавець Програми щорічно до 20 січня року, 
наступного за звітним, готує та подає фінансовому управлінню міської ради 
узагальнену інформацію за встановленою формою про стан виконання 
Програми. 
7.5.​ Контроль за виконанням Програми здійснює постійна комісія 
Козятинської міської ради з питань законності, правопорядку, регламенту, 
депутатської діяльності, етики, топоніміки, контролю за діяльністю 
виконавчих органів ради, з гуманітарних питань, соціального захисту 
населення, молодіжної політики, спорту та медичного обслуговування, 
повноважень з питань реалізації державної регуляторної політики. 
7.6.​ Загальна інформація про хід виконання Програми щороку 
заслуховується на засіданні постійної комісії Козятинської міської ради з 
питань законності, правопорядку, регламенту, депутатської діяльності, етики, 
топоніміки, контролю за діяльністю виконавчих органів ради, з гуманітарних 
питань, соціального захисту населення, молодіжної політики, спорту та 
медичного обслуговування, повноважень з питань реалізації державної 
регуляторної політики. 
7.7.​ За необхідності, до Програми можуть вноситися зміни та доповнення, 
які затверджуються відповідним рішенням Козятинської міської ради.  
 
 
 
 
Секретар  ради​ ​ ​ ​                                Тетяна РИМША 


